FRONS , Gr. *Μέτωπον* , est superior faciei pars , terminata superciliis , temporibus , & crinibus capitis : quibufdam à ferendo dicitur , quia præ se fert animæ signa. B.

Het voorhoofd / de stern. G. Die stern. Gall. *Le front*. A. The fore head , front.

FRONS , inter vegetabilia interdùm pro ramo ponitur. Propriè tamen dicitur id quod ipse ramus circumquaque producit , multa interdùm folia habens , & nonnihil coroticis , ac veluti cauliculi.

FRON-

F R O N T A L E, est medicamentum externum, quod frequenter, ad capitis dolorem & fervorem, fronti applicatur. Constat ut plurimum ex herbis, floribus, semenibus, farinis, & aceto rosaceo madefactis. Gr. Προστατιδιον. B. Voorzooft-middel. G. Stirn artzney. Gall. Frontal. A. A frontlet.

F R U C T U S, sunt grandiores illi ac succulenti plantarum fructus, & semen receptacula, ut poma, pyra, pruna &c. vel, quod carne & semine compactum est. Frequenter tamen pro eo, quod involucro perinde quasi carne, & semine coactum est, accipi solet. B. Früchten. G. Fruchten. Gall. Fruictis. A. Fruit.

F R U M E N T U M, dicitur à fruendo, quod maximo cum fructu ejus usus est. Estque quod geniculato culmo, & arundinaceis constat foliis, semenque panificio & pultibus aptum, in spicis aut jubis producit. B. Hoorn. Gall. Bled.

F R U T E X, est planta inter herbas & arbores media perennis, & gemmipara, ad arboris magnitudinem non assurgens; ad ligneam tamen indolem proximè accedens, vel quod à radice caudice multiplici, ramosumque sese attollit, ut rubus. B. Heester. G. Eine stande, gesträuch. Gall. Arbrisseau. A. Shrub. Vide Thamnos.

F U C U S, est planta genus, qua crescit in aquis, primò multos caules tenues, angustos & compresos germinat, qui sese postea extendunt in parvos ramos, habentes folia ampla, oblonga, quercum referentia, sed minora, substantiâ suâ tenaci, membranosa, flexili, plerumque polita, aliquantulum lanuginosa, caulibus suis adhærentia: adhuc tubercula vacua, aut bulbulae aut vesiculae cum semenibus, oblongae, vel obrotundae, aliquando majores, interdùm minores: hæc planta est plerumque humilis, aliquando tamen ad duorum pedum altitudinem crescit, recens capta est coloris flavi viridescentis, sed siccata fit coloris nigri, nunquam flores habet, ab ipsis vesiculis supradictis supra aquam sustinetur. Gr. Φύκη, est herba marina, an à φύει cresco ut quidam volunt? Est quædam species in Candiae maritimis locis, quibus linte, lana &c. purpureo colore inficiuntur: atque eo etiam feminæ sibi fucum seu cosmeticum parant. Vide in Alga Hofmanni.

F U L I G O, idem quod *Aporrhæa*.

C c 2

F U L -

FULMINATIO, idem quod *Detonatio*.

FUMARIA, est planta, quæ habet plures caules ad altitudinem pedis vel sesquipedis crescentes, quadratos, excavatos, coloris partim purpurei, partim albescens: folia minutim incisa, caulibus longis & angulosis adhaerentia, lobata umbelliferarum instar: flores sunt polypetalii, anomali, papilionaceis æmuli, ex duobus tantum petalis constantes, quasi bilabiati, labio superiori in caudam abeunte cum inferiori ad pediculum coniuncto: hæc inter labia velut in palato, cuius os à ligula occupatur pistillum positum est vagina obvolutum, quod deinde abit in fructum membranaceum nunc longiore, nunc breviorem, fætum semine parvo, rotundo, ex nigro viridecente, saporis amari & ingratissimi: radix mediocriter crassæ, fibrosa, alba: Tota planta habet saporem amarum & ingratum, crescit in pratis. Sive Fumus Terræ, Gr. Καπνός & Κάπνιος, sic dicta, quod ejus succus oculis inditus, veluti fumus lachrymas moveat, oculosque mordicet. B. *Duive-herbel / aard-rook / grpse-com.* G. Taubenkropf, tauben-kerbel, erd-rauch, ratzen-kerbel. Gall. *Fumeterre, Pied de geline.* A. Fumitory.

FUMIGATIO CHYMICA, est cortosio metalli; per fumum vel vaporem. B. *Kooking.* G. Ræucherung. Gall. & A. Fumigation.

FUMUS TERRÆ, idem quod *Fumaria*.

FUNCTIO, idem quod *Actio*.

FUNDA GALENI, est fascia, in quatuor partes divisa, in affectionibus maxillæ inferioris utilis, vel alibi fissis. B. *Slinger-band / een vierhoofdige windel / slinger-zwagtel.* G. Eine vierhauptige windel. Gall. *Fronde, Bandeléte à quatre Chefs.* A. A Swathe consisting of four parts.

FUNGUS, est plantæ genus nullos flores, folia, nec semina apparentia habens, utriculis & aëriis fasciculis pedunculus constat, qui pedunculus est brevis, crassus, fungosus, instructus capitulo carnosò, crassò, spongioso, obrotundo, aut compresso, aut acuto, foliaceo, sèpè plurimas fistulas inferius habet in formam organi pneumatici dispositas; falso creduntur nullum habere semen, nam inter lamellas habent uteros, qui infinita semina continent. Sed variæ sunt fungi species; quidam dici volunt à funere,

re, quod suo veneno vescentes ad funus ducat : sub forma excrecentiae arboribus, fruticibusve quibusdam adnascuntur vel immediate è terra prodeunt, sub varia forma & figura, de quo consulendi Botanici. B. Paddestoelen / Guivels-brood / Kampernoelzen / Padde-brood. G. Ein schwamm, schwemme & pfisserling. Gall. Charn-pignon ou Potiron. A. Toad-stoole, or Mushrom.

FUNGUS, est caro mollis & spongiosa, quæ vulneribus superincrescit. B. Bastert of weelig-vleis. G. Schwammgewächs, glied-schwamm. Gall. Excrecence spongieuse, chair haveuse. A. A Spungy Tumour.

FUNICULUS UMBILICALIS, sive INTESTINUM, LAQUEUS, seu ductus umbilicalis, est pars, funiculi modo contorta, oblonga, vasculosa, crastitie pollicis, longitudine quatuor quasi spithamarum, in fetibus ab umbilico in placentam uterinam usque porrecta ; continet arterias duas, venam unam, & urachum. B. De Navel-streng. G. Der schuur von der nabel, nabel-riem. Gall. Le Cordon ombilical, ou du Nombril. A. The Navel-string.

FUNIS ARBORUM, est Smilax levis, quia sese circum arbores volvat.

FURCALE Os, idem quod Furcula.

FURCULA, SUPERIOR, dicitur os sterni superius, alii etiam jugulum vocant ; ita etiam claviculae os appellatur.

FURCELLA, idem quod Furcula.

FURFURATIO, Gr. πυρετός, Latinis etiam Porrigo, affectus est, cum scalpentibus furfuribus similia ex capitis cute decidunt, & quidem plerumque cute eâ, quæ sub capillis est, item etiam è barba & superciliis. B. Ze-melagtigheid. G. Der hauptgrind, die schwinden. Gall. Teigne. A. Scurf or daridraff.

FURNUS, est locus in quo ignis ad materiam Chymicè tractandam, dextrè & convenienter accommodatur : estque apertus vel tectus, rotundus, quadratus &c. De furnis consule authores. B. Een Oven. G. Ein Ofen, Brenn-ofen. Gall. Fourneau. A. A Furnace.

FUROR, idem quod Mania.

FUROR UTERINUS, est in foeminis, imo & in virginibus Salacitas & Satyriasis quædam, sed cum delirio,

ita ut non modo Venerem & Viros appetant, sed profluent sese primum sermone obsceno, eoque delectantur, deinde ipsae eum instituant, tum absque pudore se denu-
dant, & sine discrimine etiam obvios quoque invadunt,
& sollicitant. Cum primum hic morbus incipit, foeminae
tristiores sunt & taciturnae, oculos jactant lascivos, ru-
bet, modo pallet facies praecipiè narratione rerum ob-
scenarum, rubor elucet cum pulsu & respiratione muta-
tis, adhæc vix pedibus consistunt tripudio deditæ. Incon-
stanter plerumque amant hunc vel illum, quo conspecto,
aut de quo cogitantes illicò perturbantur. Deinceps rixan-
tur, moerent, rident, garriunt, cantant, dubia loquun-
tur, demùm delirant, & pudorem decoquunt, ita ut non
nunquam in lecto nudæ decumbant, ut per plateas vagabundæ querant, quibuscum sese commisceant, quos non
benè excipere solent. Ab hoc morbo hodiè immune non
est fermè sequoris sexus genus, maximè autem meretrices.
Causa videtur consistere in succo seminali, qui ad
summum maturitatis gradum evectus virgines in furorem
agit; exemplum illud in brutis animalibus quotannis oc-
currit, ut in felibus, tauris, damis & cervis. Est quidem
& alijs affectus huic cognatus, quem Uteri vel *Matricis*
Fervorem Antiqui appellauunt, quando nimirūm univerfa
substantia, & totum ejus corpus incalescit, cum dolore
& lumborum gravitate, *borripilatione*, fastidio & urinæ
ac excrementorum alvi suppressione; & foemina coitum
vehementer appetit, sed ob dolorem venere uti pertimescit.
Gr. Υρεμασια. B. Razende moer / ritfigheid. G.
Wuetende geilheit, wuetende mutter krancheit. Gall. *Fu-
reur de la Matrice*, *Rage d'Amour*. A. Fury of the Womb,
or Womb fury.